
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA
##numero_data## 

Oggetto: AFFIDAMENTO INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI 
IMPIANTI ELEVATORI DELL’IMMOBILE SITO AD ANCONA – P.ZZA CAVOUR, 23 – 
SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE – ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE 
PERIODO GENNAIO 2024/OTTOBRE 2026 – CIG: A029BEF30F.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 
adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare 
il presente decreto;

VISTI gli articoli 8 e 10 della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura 
amministrativa del Consiglio Regionale);

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria del responsabile della posizione organizzativa “Risorse 
finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale;

DATO atto che è stata verificata l’insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai 
sensi dell’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo);

DECRETA

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023 alla Ditta Omnia 
Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale a Pescara (PE) – Via Ragazzi del 99 – 
7, Cap. 65123 - il servizio di manutenzione straordinaria degli impianti elevatori dell’immobile sito 
in Ancona - P.zza Cavour, 23, sede dell’Assemblea legislativa delle Marche, tramite trattativa diretta 
(TD n. 3779237) all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un 
importo massimo dell’appalto di Euro 50.000,00  (IVA 22% esclusa), concordato in sede di trattativa;

2. di stabilire che il contratto con la Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) verrà 
stipulato all’interno del MEPA, nella forma dell’accordo quadro con un unico operatore economico 
e che lo stesso avrà durata dal 01/01/2024 e scadenza al 31/10/2026; esso cesserà di diritto al 
raggiungimento dell’importo massimo stabilito;

3. di prendere e dare atto che la il servizio di cui al punto 1. sarà espletato con modalità, tempi e 
caratteristiche dettagliatamente descritti nel Capitolato speciale sottoscritto per accettazione dalla 
Ditta affidataria e da essa restituito in sede di trattativa diretta nella busta amministrativa virtuale 
acquisita agli atti con prot. n.  8248 del 22/11/2023;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

2

4. di stabilire che con riferimento all’obbligo di cui al comma 3 bis dell’art. 26 del D. Lgs. N. 81/08 come 
modificato dal D.Lgs. N. 106/09, per il presente appalto si richiama il Documento di Valutazione 
Rischi da Interferenze (DUVRI) standard della Convenzione Consip FM4 – LOTTO 8 – CIG. 5651323345 
per la valutazione dei rischi da interferenza (depositato agli atti);

5. di nominare responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. n. 36/2023, la 
dott.ssa Barbara Raponi in qualità di responsabile della posizione organizzativa “Acquisizione e 
gestione di beni e servizi” dell’Assemblea legislativa regionale;

6. di nominare Supervisore dell’esecuzione dell’appalto il Sig. Andrea Buffarini dipendente assegnato 
all’ufficio Acquisizione e gestione di beni e servizi;

7. di dare atto che, in attuazione dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 nonché sulla base 
delle indicazioni emanate dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture, da ultimo con la determinazione 7 luglio 2011, n. 4, è stato richiesto il seguente CIG: 
A029BEF30F;   

8. di aver verificato che attualmente non sono esistono lotti disponibili all’interno delle convenzioni di 
cui all’art. 26, comma 1, della Legge n. 488/1999, aventi ad oggetto servizi comparabili con quello 
oggetto della presente procedura di affidamento;

9. di prenotare, per il servizio di cui al punto 1, l’importo complessivo presunto di Euro 53.500,00 (IVA 
22% inclusa) a favore della Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale 
a Pescara (PE) – Via Ragazzi del 99 – 7, Cap. 65123, secondo le modalità indicate nel principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, con imputazione al 
capitolo 103104/01 “Manutenzione degli impianti elevatori” - codice SIOPE 1.03.02.09.004 del 
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Assemblea legislativa regionale di cui Euro 46.000,00 
(IVA 22% inclusa) per l’annualità 2024 ed Euro 7.500,00 (IVA 22% inclusa) per l’annualità 2025;

10. di provvedere per l’annualità 2026, con successivo atto alla assunzione dell’impegno di spesa a 
favore della Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale a Pescara (PE) 
– Via Ragazzi del 99 – 7, Cap. 65123, della somma di Euro 7.500,00 (IVA 22% inclusa) all’afferente 
capitolo del bilancio finanziario gestionale 2024-2025 -2026 dell’Assemblea legislativa regionale, 
dopo la sua approvazione;

11. di impegnare l’importo di € 30,00 a favore dell’ A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione (Codice 
fiscale 97584460584) con sede in Via Marco Minghetti, 10 – 00187 Roma, per il pagamento del 
contributo relativo alla presente procedura di affidamento (codice gara 9420624 - CIG: A029BEF30F), 
al capitolo 103101/02 “Imposte e tasse a carico dell’Ente” – codice SIOPE 1 02 01 99 999 - Missione 
01 - Programma 03, del bilancio finanziario gestionale 2023 – 2025 dell’Assemblea legislativa 
regionale, annualità 2023 che sarà liquidato con apposito atto dopo l’emissione del relativo MAV 
all’interno della piattaforma ANAC nella sezione Servizio riscossione contributi;

12. di dichiarare, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata, che la 
spesa complessiva di Euro 53.500,00 è da imputare come segue: 

 Euro 46.000,00 (IVA 22% inclusa) nell’anno 2024;



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

3

 Euro   7.500,00 (IVA 22% inclusa) nell’anno 2025;

13. di avere accertato, ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento 
di bilancio e di cassa;

14. di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previo accertamento 
della loro regolarità e previa attestazione di regolare esecuzione del servizio da parte del Supervisore 
Andrea Buffarini;

15. di dare mandato ai competenti uffici del Servizio “Attività Amministrativa” di porre in essere tutti gli 
atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento.

Il dirigente
(Fabio Stronati)

Documento informatico firmato digitalmente 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e principali atti di riferimento
 decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici));
 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42);

 legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia). Articolo 3;

 legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del 
Consiglio Regionale). Articoli 8 e 10;

 legge regionale 30 dicembre 2022, n. 32 (Bilancio di previsione 2023-2025);
 deliberazione amministrativa n. 46 approvata dall’Assemblea legislativa regionale del 28 

dicembre 2022 (Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. 
Programma annuale e triennale di attività e di gestione 2023/2025 dell'Assemblea legislativa 
regionale);

 deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 288/99 del 17 gennaio 2023 (Bilancio finanziario 
gestionale 2023/2025 dell'Assemblea legislativa regionale. Modifica del documento tecnico di 
accompagnamento di spesa); 

 Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 359/122 del 4 luglio 2023 (Modifica della deliberazione 
n. 63 del 23.03.2021 “Adozione del nuovo atto di organizzazione degli uffici dell'Assemblea 
legislativa regionale”);

 Deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 394/136 del 07.11.2023 (Attuazione della 
deliberazione amministrativa assestamento del bilancio pluriennale 2023/2025 del Consiglio-
Assemblea legislativa - variazioni al bilancio finanziario gestionale del triennio 2023/2025 e del 
relativo documento tecnico di accompagnamento).

Motivazione 

Con decreto del dirigente dell’allora Servizio risorse umane, finanziarie e strumentali n. 284 del 28 
ottobre 2020, si aderiva alla Convenzione denominata FM 4 - Lotto 8 - stipulata tra la Consip Spa ed il 
CONSORZIO INNOVA società cooperativa di  Bologna, nella sua qualità di impresa mandataria capo-
gruppo del Raggruppamento Temporaneo costituito con le società mandanti AR.CO. LAVORI società 
cooperativa consortile di  Ravenna, OMNIA SERVITIA S.R.L., di Pescara, e  CLEAN SERVICE S.R.L., di 
Pescara,  per l’affidamento dei servizi di Facility Management, fra cui la manutenzione ordinaria degli 
impianti elevatori della sede consiliare di Piazza Cavour, 23 - Ancona per  la durata di 6 anni con 
decorrenza  1° novembre 2020 e scadenza al 31 ottobre 2026 (nuovo CIG derivato 9701523E08).



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

5

Nell’ambito dell’ordinaria attività di manutenzione degli impianti elevatori della sede consiliare di P.zza 
Cavour, la Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale a Pescara (PE) – 
Via Ragazzi del 99 – 7, cap 65123, quale mandante affidataria del relativo servizio, ha fatto rilevare la 
necessità di eseguire una serie di interventi sui due ascensori ubicati nella predetta sede consiliare, 
dettagliatamente descritti nei due preventivi di spesa ALM.E.2023.001 e ALM.E.2023.002 del 
20/04/2023 (acquisiti agli atti con prot. n. 3461 del 17/05/2023) rispettivamente di Euro 18.099,00 (IVA 
22% esclusa) relativo all’impianto elevatore n. identificativo manutenzione 25486 matr. AN22/2011 
(Marca Savelli n. 9186 - c.d ascensore piccolo) e di Euro 18.948,00 (IVA 22% esclusa) relativo all’impianto 
elevatore n. identificativo manutenzione 25487 – matr. n. AN378/94 (Marca MBB n. 2658 - c.d ascensore 
grande).

In data 22/05/2023, il Supervisore della manutenzione impianti della predetta sede, Andrea Buffarini, 
ha redatto una Relazione ricognitiva sullo stato di funzionamento degli elevatori della sede di P.zza 
Cavour (acquisita agli atti con ID 904090 del 26/05/2023), nella quale ha evidenziato la necessità di 
effettuare gli interventi di cui ai suddetti  preventivi di spesa al fine di consentire il regolare 
funzionamento degli elevatori, garantendo un maggior livello di sicurezza, affidabilità e funzionalità. 

Occorre premettere che, a seguito di accordi verbali intercorsi con il nuovo Gestore del Servizio Ing. 
Mario Rossi, nell’ambito di incontri preparatori finalizzati a definire le attività di manutenzione 
straordinaria programmata riguardanti lo stato di funzionamento degli elevatori delle sede di Piazza 
Cavour, la Ditta Omnia Servitia S.r.l. si è dichiarata disponibile a garantire il servizio di manutenzione 
straordinaria dei suddetti impianti, in qualità di Ditta affidataria del servizio di manutenzione ordinaria 
all’interno della Convenzione Consip FM4, cui questa Amministrazione ha aderito.

Con nota prot. n. 3695 del 26/05/2023 il dirigente del Servizio Programmazione finanziaria e contratti 
(ora Servizio Attività Amministrativa), preso atto dei preventivi di spesa sopra richiamati e della suddetta 
relazione del Supervisore Andrea Buffarini, ha comunicato al Segretario generale dell’Assemblea 
legislativa, dott. Antonio Russi, e al Dirigente del Settore gestione del patrimonio immobiliare della 
Giunta regionale, dott. Paolo Intorbida, l’intenzione di procedere all’affidamento alla Ditta Omnia 
Servitia S.r.l degli interventi di manutenzione straordinaria degli elevatori del Palazzo delle Marche.  

Con successiva nota prot. n. 3757 del 30/05/2023 proponeva alla Ditta Omnia Servitia S.r.l di avviare una 
trattativa diretta all’interno del Mepa per la stipulazione di un contratto di manutenzione straordinaria 
degli elevatori della sede consiliare di P.zza Cavour (Palazzo delle Marche) nella forma dell’accordo 
quadro con un unico operatore economico, per un importo presunto dell’appalto di Euro 45.243,72 (IVA 
esclusa), determinato sulla base dei preventivi di spesa già in nostro possesso e tenendo conto di 
eventuali ulteriori interventi che si dovessero rendere necessari, per una durata pluriennale fino alla 
data di scadenza della Convenzione Consip prevista per il 31/10/2026.

Con successiva nota prot. n. 5554 del 31/07/2023 il dirigente del Servizio Attività Amministrativa, 
richiamando la propria precedente nota prot. n. 3695 del 26/05/2023, avanti descritta, chiedeva al 
dirigente del Settore gestione del patrimonio immobiliare della Giunta regionale, dott. Paolo Intorbida, 
un parere tecnico volto stabilire se l’esecuzione di tali interventi comportassero migliorie strutturali tali 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

6

da far incrementare il valore patrimoniale dell’immobile di P.zza Cavour (Palazzo delle Marche), di 
proprietà della Regione Marche. 

In riscontro alla suddetta nota il dott. Paolo Intorbida, con nota acquisita agli atti con prot. n. 6195 del 
08/09/2023, ha risposto che gli interventi di manutenzione straordinaria in parola, finalizzati al 
mantenimento in efficienza di impianti elevatori esistenti, non rientrano tra gli interventi che apportano 
migliorie strutturali tali da far incrementar il valore patrimoniale dell’immobile. 

Si fa presente che a seguito di verifica, attualmente non esistono lotti disponibili all’interno delle 
convenzioni di cui all’art. 26, comma 1 della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quello oggetto della presente procedura di approvvigionamento.

Alla luce di quanto sopra espresso si è ritenuto di avviare con la ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e 
C.F. 02058900693) una tramite diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023 
per l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria degli impianti elevatori qui di seguito 
riepilogati, già oggetto della manutenzione ordinaria affidata alla suddetta Ditta Omnia Servitia s.r.l.: 

• Impianto - matr. AN22/2011 – Marca Savelli n. 9186 (identificativo n. 25486); 

• Impianto - matr. AN378/94 – Marca MBB n. 2658 – (identificativo 25487); 

• Piattaforma ORMIC - MOD. XPD – (identificativo id 25485).

In data 13 novembre 2023 è stata inviata, all’interno del Mepa, alla Ditta Omnia Servitia s.r.l. la trattativa 
diretta n. 3779237 per l’affidamento degli interventi di manutenzione straordinaria degli impianti avanti 
descritti, per un importo massimo dell’appalto pari a Euro 50.000,00 (IVA 22% esclusa) determinato sulla 
base dei preventivi di spesa sopra richiamati e tenendo conto di eventuali ulteriori interventi che si 
dovessero rendere necessari nel periodo contrattuale gennaio 2024/ottobre 2026.
Entro la scadenza del termine di presentazione dell’offerta, previsto per le ore 12.30 del giorno 20 
novembre 2023,  la Ditta Omnia Servitia s.r.l. ha confermato il prezzo di Euro 45.243,72  (IVA esclusa) 
per l’espletamento degli interventi di cui ai preventivi di spesa già in ns possesso, da eseguirsi entro il 
31/12/2024, come specificato nel Capitolato speciale sottoscritto per accettazione e restituito dalla Ditta 
offerente all’interno della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa (Offerta 
economica e documentazione acquisita agli atti con prot. n. 8248 del 22/11/2023).

Si fa presente che sono stati richiesti ed acquisiti all’interno del fascicolo virtuale dell’operatore 
economico (FVOE) dell’ANAC i documenti comprovanti il possesso dei requisiti generali in capo alla Ditta 
Omnia Servitia Srl (documentazione conservata agli atti). 

Dalla consultazione del DURC on-line protocollo INAIL n. INPS_37936382 del 07/10/2023, avente validità 
fino al 04/02/2024, la ditta Omnia Servitia S.r.l. risulta regolare nei confronti dell’INAIL e dell’INPS.  

Alla luce di quanto sopra premesso, occorre affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b), del D. 
Lgs. n. 36/2023 alla Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale a Pescara 
(PE) – Via Ragazzi del 99 – 7 cap 65123 - il servizio di manutenzione straordinaria degli impianti elevatori 
dell’immobile sito in Ancona - P.zza Cavour, 23, sede dell’Assemblea legislativa delle Marche, tramite 
trattativa diretta (TD n. 3779237) all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

7

(MEPA), per un importo massimo dell’appalto di Euro 50.000,00  (IVA 22% esclusa), concordato in sede 
di trattativa – CIG: A029BEF30F.  

Il contratto avrà durata presumibilmente dal 01/01/02024 e scadenza 31/10/2026 e sarà stipulato 
all’interno del Mepa nella forma dell’accordo quadro con un unico operatore economico, per l’importo 
massimo di Euro 61.000,00 (imponibile Euro 50.000,00 + IVA 22% pari a 11.000,00) determinato sulla 
base dei preventivi di spesa sopra richiamati e tenendo conto di eventuali ulteriori interventi che si 
dovessero rendere necessari nel periodo gennaio 2024/ottobre 2026. Esso cesserà di diritto al 
raggiungimento dell’importo massimo stabilito. 

Gli ulteriori interventi di manutenzione straordinaria saranno commissionati di volta in volta 
dall’Assemblea legislativa previa richiesta e approvazione di un apposito preventivo di spesa.

La spesa relativa ai singoli interventi sarà decurtata dall’importo massimo dell’appalto; lo stesso, infatti, 
potrà cessare anche prima della naturale scadenza, una volta raggiunto l’importo complessivo stabilito.

Il servizio sarà espletato con le modalità, tempi e caratteristiche dettagliatamente descritti nel Capitolato 
speciale sottoscritto per accettazione  e restituito in sede di trattativa diretta nella busta amministrativa 
virtuale acquisita agli atti con prot. n.  8248 del 22/11/2023.

Al contratto saranno applicate le medesime condizioni economiche previste nella Convenzione Consip 
FM4 - Lotto 8 (CIG 5651323345) decurtate dello sconto minimo del 40%. 

Per il presente appalto occorre nominare Supervisore dell’appalto il Sig. Andrea Buffarini dipendente 
assegnato all’Ufficio Acquisizione e gestione beni e servizi. 

Con riferimento all’obbligo di cui al comma 3 bis dell’art. 26 del D.Lgs. N. 81/08 come modificato dal 
D.Lgs. N. 106/09, si ritiene di avvalersi del Documento di Valutazione Rischi da Interferenze (DUVRI) 
Standard della Convenzione Consip FM4 per la valutazione dei rischi da interferenza depositato agli atti.

In attuazione dell’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, integrato 
e modificato dalla legge 217/2010, nonché sulla base delle indicazioni emanate dall’ultima 
determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, per il servizio in oggetto, si è provveduto a richiedere il 
seguente CIG: A029BEF30F.

Per far fronte agli oneri di spesa di spesa derivanti dal presente appalto occorre prenotare la somma 
presunta di Euro 53.500,00 (IVA 22% inclusa) a favore della Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 
02058900693) con sede legale a Pescara (PE) – Via Ragazzi del 99 – 7 cap 65123, secondo le modalità 
indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4.2 al D. Lgs. n. 118/2011, 
con imputazione al capitolo 103104/01 “Manutenzione degli impianti elevatori” - codice SIOPE 
1.03.02.09.004 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025 dell’Assemblea legislativa regionale di cui 
Euro 46.000,00 (IVA 22% inclusa) per l’annualità 2024 ed Euro 7.500,00 (IVA 22% inclusa) per l’annualità 
2025.

Per l’annualità 2026 si provvederà, con successivo atto, alla assunzione dell’impegno di spesa a favore 
della Ditta Omnia Servitia S.r.l. (partita IVA e C.F. 02058900693) con sede legale a Pescara (PE) – Via 
Ragazzi del 99 – 7, Cap 65123, della somma di Euro 7.500,00 (IVA 22% inclusa) all’afferente capitolo del 



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

8

bilancio finanziario gestionale 2024-2025-2026 dell’Assemblea legislativa regionale, dopo la sua 
approvazione.

Per il pagamento del contributo ANAC di cui all’articolo 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, 
n. 266, relativo alla presente procedura di affidamento (codice gara 9420624 - CIG: A029BEF30F), 
occorre inoltre impegnare l’importo di € 30,00 a favore dell’A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione 
(Codice fiscale 97584460584) con sede in Via Marco Minghetti, 10 – 00187 Roma, al capitolo 103101/02 
“Imposte e tasse a carico dell’Ente” – codice SIOPE 1 02 01 99 999 - Missione 01 - Programma 03, del 
bilancio finanziario gestionale 2023 – 2025 dell’Assemblea legislativa regionale, annualità 2023. Il 
contributo sarà liquidato con apposito atto dopo l’emissione del relativo MAV all’interno  della 
piattaforma ANAC nella sezione Servizio riscossione contributi.

In relazione all’esigibilità dell’obbligazione giuridica regolarmente perfezionata la spesa complessiva di 
Euro 53.500,00 è da imputare come segue: 

 Euro 46.000,00 (IVA 22% inclusa) nell’anno 2024;

 Euro   7.500,00 (IVA 22% inclusa) nell’anno 2025.

Ai sensi e per gli effetti di cui al comma 6 dell’articolo 56 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 
che il programma dei pagamenti è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e di cassa.

Con successivi atti si provvederà alla liquidazione dei conseguenti titoli di spesa previo accertamento 
della loro regolarità e previa attestazione di regolare esecuzione del servizio da parte del Supervisore 
Andrea Buffarini.

I competenti uffici del Servizio “Attività Amministrativa” porranno in essere tutti gli atti necessari 
all’esecuzione del presente provvedimento.

Esito dell’istruttoria

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme decreto.

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del 
decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interessi.

Il responsabile del procedimento
         (Barbara Raponi)
Documento informatico firmato digitalmente



CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE
REGIONE MARCHE

9

ALLEGATI

Non ci sono allegati.


	NumeroDataRep: n. 374 del 05 dicembre 2023
		2023-11-30T12:05:28+0100
	BARBARA RAPONI


		contact.02
	2023-12-01T13:58:19+0100
	location.02
	Fabio Stronati
	reason.02




